



เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์
บ้านสีดา หมู่ที่ ๑ ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๒๕๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

ลักษณะงานโดยสังเขป.สร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๒๐ ม. ยาว ๓๐ ม.
หนา ๐.๑๐ ม. หรือมีปริมาตรผิว คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตร.ม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑
ป้าย

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๑...มกราคม...๒๕๕๕....เป็นเงิน.....๒๐๗,๐๐๐ บาท
(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.....แบบ ปร.๔.....

๕.๒.....แบบ ปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประเวช วรรณวิสิทธิ์ ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ).....ประธานกรรมการ....

๖.๒ นางสาวนฤมล ทรัพย์ศิริกุล (หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง ทต.สีดา).....กรรมการ....

๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา (นายช่างโยธา ทต. สีดา)กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
อำเภอ

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จ.นครราชสีมา				
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างลาน คสล.เอนกประสงค์)				
ปริมาณงาน	ลาน คสล.ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร ทน 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณ ผิวลาน คสล.ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสีดา หมู่ที่ 1 ต.สีดา อ.สีดา จ.นครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลสีดา				
ตามแบบ					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ วันที่ 21	เดือน มกราคม พ.ศ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	162,701.19	1.2726	207,053.53	
	ป้ายประชาสัมพันธ์	โครงการ 1 ป้าย			
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			207,053.53	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			207,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. 600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 345.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุพจน์ แสรมณี)

นายอำเภอสีดา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนฤมล ทรัพย์ศิริกุล)

หัวหน้าฝ่ายนักบริหารงานการคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คลส. เอนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านลี้ดา หมู่ที่ 1 ต.ลี้ดา อ.ลี้ดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลลี้ดา
 ประมาณการโดย นายต่อพงษ์ มูลเสนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม	600.00	ตร.ม.			1.40	840.00	840.00	
	1.2 งานทรายรองพื้น	30.00	ลบ.ม.	336.00	10,080.00	99.00	2,970.00	13,050.00	
	1.3 งานผิวลาน คอนกรีตเสริมเหล็ก	600.00	ตร.ม.						
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	600.00	ลบ.ม.	1,822.00	109,320.00	306.00	18,360.00	127,680.00	
	1.4 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	600.00	ตร.ม.	25.00	15,000.00	5.00	3,000.00	18,000.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	62.34	กก.	15.14	943.83	3.30	205.72	1,149.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	26.17	78.51			78.51	
	1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 3 ครั้ง	2.01	ลบ.ฟ.	420.56	845.33			845.33	
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	6.60	ตร.ม.			133.00	877.80	877.80	
	1.6 แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	9.00	ลิตร	20.00	180.00			180.00	
	ยอดรวม				136,447.67		26,253.52	162,701.19	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 3.) ค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงเดือน ค.ค. 2559
- 4.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 5.) ค่า Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายประเวศ
 อนุมัติ
 (นายประเวศ)